Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	09.12.2013
	№
	110-37-1419-13

	г.Саянск

	(
	Об установлении стоимости  единого социального проездного билета

	(

      В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 16.01.2009 N 7-пп "О Порядке предоставления единого социального проездного билета для отдельных категорий граждан в Иркутской области, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области", статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в действие и установить стоимость единого социального проездного билета для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, в размере 150 рублей на перевозки пассажиров автомобильным транспортом в городском сообщении по маршруту № 5,  в пригородном сообщении по маршруту № 123 «Саянск - Зима железнодорожный вокзал».
2. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Белых Иннокентию Ивановичу, осуществляющему регулярные перевозки пассажиров по маршрутам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить:

- реализацию единого социального проездного билета для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, на перевозку пассажиров автомобильным транспортом в городском и пригородном сообщении по маршрутам, указанным в пункте 1 настоящего постановления;

- доступность транспортных услуг по единым социальным проездным билетам.
3. Руководителю Муниципального унитарного предприятия «Сервис-центр» обеспечить информирование населения о порядке и сроках реализации единых социальных проездных билетов через билетную кассу автостанции.
       4.   Председателю Комитета по архитектуре,  жилищно -  коммунальному хозяйству, транспорту и связи организовать учет объемов транспортных услуг, предоставляемых отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области.
5. Признать утратившим силу:

распоряжение  администрации города Саянска  от 22.11.2005 г. № 110-47-235 «О введении единого социального проездного билета» (опубликовано в газете «Саянские зори», 23.11.2005 года, № 156-159 (2821-2824), страница 2).
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа         муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

          М.Н.Щеглов

Исп. Мартыненко Л.В.

52408